CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº     048     /     2017

Senhor Presidente,

 A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se realizar obras de pavimentação e
iluminação no final da rua Olímpio Crioulo, assim também como verificar
a condição de segurança de travessia que existe no local, ligando a
referida rua ao loteamento Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação, senhores vereadores, diante do estado
de abandono em que ainda se encontra o referido trecho, no final da rua
Olímpio Crioulo e a condição insegura de uma pequena ponte de
madeira que existe sobre o córrego Chico Silveira, sendo bastante
utilizada pelos moradores locais e com a abertura do loteamento
“Cidade Nova”, passou a ser utilizada de forma mais intensa por
trabalhadores.

O trânsito de veículos leves e caminhões no local tem se tornado
mais intenso e a poeira provocada pela passagem dos veículos tem
trazido transtorno moradores da região.

Seguem anexas fotos do local supracitado.

Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta
Indicação.

Sala das sessões, 07 de agosto de 2017.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/